
Z á p i s  
 

z 36. jednání Výboru pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity  

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 

konaného 03.09.2024 od 11:00 hodin v Restauraci na Správčáku, Předměřice nad Labem 

 

 

Přítomni: Mgr. Petr Poláček, Mgr. Jana Berkovcová, Ing. Ladislav Brykner, Mgr. Roman Drašnar, 

Václav Drašnar, Petr Hable, Ing. Jan Jarolím, Petr Koleta, Jakub Lejsek, 

Helena Rezková, Libor Šnajdr, Bc. Petr Veselka 

Omluveni: Ing. Pavel Křížek, Matěj Novotný, Ing. Marek Šváb 

Tajemník: Mgr. Tomáš Záviský 

Hosté: Mgr. Arnošt Štěpánek, MBA, Mgr. Jiří Pekař, Ing. Pavlína Zahálková, Mgr. Iva Skalská 

Josef Říha 

 

Program jednání: 

  

1. Zahájení jednání, přivítání členů výboru a hostů. 

2. Schválení programu jednání, účasti hostů a ověřovatele zápisu.  

3. Prezentace plánovaných cyklo aktivit spolku CzechCycleHub.  

4. Poskytnutí dotací na individuální účel – 3. změna rozpočtu 2024.  

5. Závěrečná zpráva k zabezpečení výpravy Královéhradeckého kraje na Hrách XI. letní 

olympiády dětí a mládeže České republiky 2024.  

6. Nejúspěšnější sportovec roku 2024 Královéhradeckého kraje. 

7. Záměr zřízení Gymnázia se sportovní přípravou v Hradci Králové. 

8. Diskuze, různé. 

 

Jednání v 11:05 hodin zahájil a řídil předseda výboru Mgr. Petr Poláček, který přivítal členy výboru 

a hosty jednání. 

 

K bodu 2. 

Schválení programu jednání, účasti hostů a ověřovatele zápisu. 

 

• Předseda výboru přečetl návrh programu jednání a vyzval členy výboru k jeho doplnění. 

Členové výboru nepodali návrh na doplnění. Mgr. Arnošt Štěpánek, MBA navrhl program 

doplnit o bod: „Záměr zřízení Gymnázia se sportovní přípravou v Hradci Králové“. S návrhem 

členové výboru souhlasili. Ověřovatelem zápisu byl navržen Libor Šnajdr. 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení doplněném dle návrhu z diskuze. 

 

Hlasování: Pro: 11 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ VST/36/179/2024 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 

 I. s c h v a l u j e  

 program jednání doplněný o bod Záměr zřízení Gymnázia se sportovní přípravou v Hradci Králové, 

účast přizvaných hostů a Libora Šnajdra jako ověřovatele zápisu 

 

K bodu 3. 

Prezentace plánovaných cyklo aktivit spolku CzechCycleHub 

 

• Josef Říha prezentoval plánované cyklo aktivit spolku CzechCycleHub vč. záměru vybudovat 

v Hradci Králové krytý cyklistický velodrom. 

 

  



K bodu 4. 

Poskytnutí dotací na individuální účel – 3. změna rozpočtu 2024 

 

• Předseda výboru uvedl bod jednání a informoval o zaslání podkladů elektronicky před 

jednáním výboru.  

• Informace k projednávaným žádostem doplnila Mgr. Iva Skalská, která také uvedla, že 

z důvodu termínů pro odevzdání materiálů pro jednání zastupitelstva nebude již možné 

stanoviska výboru doplnit do podkladů pro jednání Zastupitelstva KHK 09.09.2024. 

• Ing. Ladislav Brykner nahlásil střet zájmu u žádosti č. 24RGI02-0337 – Město Jičín – 

Výstavba přetlakové sportovní haly - házená Jičín. Zároveň výbor informoval o této žádosti. 

• Členové výboru diskutovali o podpoře předložených žádostí a proběhlo dílčí hlasování 

k jednotlivým žádostem. 

 

Číslo 

projektu 
Projekt Žadatel 

Výše dotace 

požadovaná/ 

navržená výborem 

Hlasování 

24RGI02-

0302 

Dopravní mobilita Bruslařský klub Nová 

Paka, z. s. 
690 000 Kč 

0 Kč 

pro: 12 

proti: 0 

zdržel se: 0 

24RGI02-

0389 

Mistrovství ČR v cyklokrosu – 

11.1.2025, Jičín - Šibeňák 

Cykloklub Jičín z. s. 
250 000 Kč 

250 000 Kč 

pro: 12 

proti: 0 

zdržel se: 0 

24RGI02-

0332 

2025 ISBHF Ball Hockey World 

Junior Championships – 

Mistrovství světa juniorů v 

hokejbale 2025 

Českomoravský svaz 

hokejbalu 1 000 000 Kč 

300 000 Kč 

pro: 12 

proti: 0 

zdržel se: 0 

24RGI02-

0337 

Výstavba přetlakové sportovní 

haly - házená Jičín 

Město Jičín 
3 000 000 Kč 

3 000 000 Kč 

pro: 12 

proti: 0 

zdržel se: 0 

24RGI02-

0308 

Účast na mistrovství Evropy ve 

Street dance v Maďarsku 

Taneční škola 

TIMEDANCE Hradec 

Králové, z. s. 

496 989 Kč 

55 000 Kč 

pro: 12 

proti: 0 

zdržel se: 0 

24RGI02-

0353 

Výměna zdroje tepla u sokolovny 

v Dobřanech 

Tělocvičná jednota 

Sokol Dobřany 
400 000 Kč 

0 Kč 

pro: 10 

proti: 0 

zdržel se: 1 

24RGI02-

0347 

Retoping povrchu atletického 

stadionu 

Tělocvičná jednota 

Sokol Nová Paka 

420 107,46 Kč 

420 000 Kč 

pro: 12 

proti: 0 

zdržel se: 0 

24RGI01-

0154 

UNIted Hradec Králové, z.s. UNIted Hradec 

Králové, z. s. 

300 000 Kč 

300 000 Kč 

pro: 12 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení doplněném dle návrhů z diskuze. 

 

Hlasování: Pro: 12 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ VST/36/180/2024 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 

I. d o p o r u č u j e    

 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

1. schválit poskytnutí dotací na individuální účel pro tyto projekty: 

• 24RGI02-0389 – Mistrovství ČR v cyklokrosu – 11.1.2025, Jičín - Šibeňák – 

Cykloklub Jičín z. s. – 250 000 Kč 

• 24RGI02-0332 – 2025 ISBHF Ball Hockey World Junior Championships – 

Mistrovství světa juniorů v hokejbale 2025 – Českomoravský svaz hokejbalu – 

300 000 Kč 

• 24RGI02-0337 – Výstavba přetlakové sportovní haly - házená Jičín – Město Jičín – 

3 000 000 Kč 

• 24RGI02-0308 – Účast na mistrovství Evropy ve Street dance v Maďarsku – 

Taneční škola TIMEDANCE Hradec Králové, z. s. – 55 000 Kč 



• 24RGI02-0347 – Retoping povrchu atletického stadionu – Tělocvičná jednota 

Sokol Nová Paka – 420 000 Kč 

• 24RGI01-0154 – UNIted Hradec Králové, z.s. – UNIted Hradec Králové, z. s. – 

300 000 Kč 

2. neschválit poskytnutí dotací na individuální účel pro tyto projekty: 

• 24RGI02-0302 – Dopravní mobilita – Bruslařský klub Nová Paka, z. s. 

• 24RGI02-0353 – Výměna zdroje tepla u sokolovny v Dobřanech – Tělocvičná 

jednota Sokol Dobřany 

 

K bodu 5. 

Závěrečná zpráva k zabezpečení výpravy Královéhradeckého kraje na Hrách XI. letní 

olympiády dětí a mládeže České republiky 2024. 

 

• Mgr. Tomáš Záviský seznámil výbor se Závěrečnou zprávou k zabezpečení výpravy 

Královéhradeckého kraje na Hrách XI. letní olympiády dětí a mládeže České republiky 2024 

a návrhem na uzavření darovacích smluv. Upozornil také na celkové náklady výpravy kraje, 

které se od minulé letní ODM 2022 zvýšily o 600 tis. Kč. 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení. 

 

Hlasování: Pro: 12 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ VST/36/181/2024 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 

I. p r o j e d n a l  

 Závěrečnou zprávu k zabezpečení výpravy Královéhradeckého kraje na Hrách XI. letní 

olympiády dětí a mládeže České republiky 2024 

II. d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí navrhovaných darů 

dle předloženého návrhu 

 

K bodu 6. 

Nejúspěšnější sportovec roku 2024 Královéhradeckého kraje. 

 

• Mgr. Jiří Pekař informoval o stavu příprav ankety Nejúspěšnější sportovec roku 2024 

Královéhradeckého kraje. 

 

K bodu 7. 

Záměr zřízení Gymnázia se sportovní přípravou v Hradci Králové. 

 

• Mgr. Arnošt Štěpánek, MBA seznámil výbor se záměrem zřídit u Gymnázia J. K. Tyla obor 

vzdělávání Gymnázium se sportovní přípravou. Informoval o jednáních se sportovními kluby 

v Hradci Králové, jejich zájmu o zřízení tohoto oboru a záměru zřízení stejného oboru 

u dalších gymnázií v Královéhradeckém kraji – Trutnov a Vrchlabí. 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení. 

 

Hlasování: Pro: 12 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 

  



USNESENÍ VST/36/182/2024 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 

I. p o d p o r u j e  

 vznik sportovních gymnázií v Královéhradeckém kraji 

 

K bodu 8. 

Diskuze, různé. 

• Mgr. Petr Poláček poděkoval členům výboru za skvělou spolupráci v průběhu celého 

volebního období, za spolehlivost, nasazení i pracovně zaměřený přístup k diskuzím 

při projednávání jednotlivých bodů. Poděkoval také pracovníkům odboru školství 

za vynikající přípravu všech jednání. Předseda výboru velmi ocenil a poděkoval za účast 

na jednáních Výboru pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje, kdy všechna řádná i mimořádná jednání proběhla vždy 

v usnášeníschopném počtu členů výboru. 

• Helena Rezková poděkovala za podporu Sokola a XVII. všesokolského sletu. 

• Petr Hable se připojil k poděkování Ing. Pavla Křížka (které bylo členům výboru zasláno 

e-mailem) za profesionálně připravená jednání výboru a jejich korektní, pracovně zaměřený 

a přátelský průběh. 

• K poděkování se připojili také další členové výboru.  

 

Předseda výboru poděkoval členům Výboru pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje a hostům za účast na 36. jednání výboru a vzhledem k tomu, 

že byly vyčerpány všechny body programu, ukončil oficiální část jednání ve 12:20 hodin.  

 

 

 

 

 

 

  .............................................................   ............................................................  

 Mgr. Petr Poláček Libor Šnajdr 

 předseda výboru ověřovatel zápisu 

 

 

 

Zpracoval: Mgr. Tomáš Záviský, tajemník výboru 

V Hradci Králové: 10.10.2024 

 

 

 

  ..........................................................  

 podpis 


